

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE INGRESOS DE LAS EMPRESAS

EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

MES : Noviembre

AÑO 2015

NIVEL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES					TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL			DESCRIPCIÓN
			ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADOS DEL MES	TOTAL	RECAUDOS DEL MES			RECAUDOS ACUMULADOS	PORC. DE EJECUCIÓN		
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4	6	7 = 1 + 5	8	9	10 = 9 / 7 * 100	11	
0000	DISPONIBILIDAD INICIAL	37.625.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.625.000.000,00	0,00	37.625.000.000,00	100,00%		
1000	INGRESOS CORRIENTES	108.757.742.018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	131.587.742.018,00	12.235.632.863,00	124.878.635.262,09	94,90%		
1100	INGRESOS DE EXPLOTACION	108.496.442.018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	131.326.442.018,00	12.202.814.732,00	124.576.556.456,09	94,86%		
1121	Venta servicios a usuario final	108.496.442.018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	131.326.442.018,00	12.202.814.732,00	124.576.556.456,09	94,86%		
1300	OTROS INGRESOS CORRIENTES	261.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	261.300.000,00	32.818.131,00	302.078.806,00	115,61%		
1330	Otros ingresos	261.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	261.300.000,00	32.818.131,00	302.078.806,00	115,61%		
2000	RECURSOS DE CAPITAL	36.231.785.362,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.231.785.362,00	2.486.049.887,24	38.199.317.500,71	105,43%		
2400	INGRESOS DE CAPITAL	13.064.785.362,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.064.785.362,00	2.486.049.887,24	15.032.317.500,71	115,06%		
2400	Rendimientos Financieros	13.064.785.362,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.064.785.362,00	2.486.049.887,24	15.032.317.500,71	115,06%		
2800	OTROS INGRESOS DE CAPITAL	23.167.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-23.167.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
2800	Excedentes Financieros	23.167.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-23.167.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%		
2900	OTROS RECURSOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.167.000.000,00	23.167.000.000,00	0,00	23.167.000.000,00	0,00%		
2900	Excedentes Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.167.000.000,00	23.167.000.000,00	0,00	23.167.000.000,00	0,00%		
TOTAL INGRESOS		144.989.527.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	167.819.527.380,00	14.721.682.750,24	163.077.952.762,80	97,17%		
TOTAL INGRESOS + DISP. INICIAL		182.614.527.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	205.444.527.380,00	14.721.682.750,24	200.702.952.762,80	97,69%		

Maryvarela
MARIA SOFIA ARANGO ARANGO
 Secretaria General

Alvaro Alonso Pérez Tirado
ALVARO ALONSO PÉREZ TIRADO
 Subdirector Financiero y Contable



INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

Página: 1
Programa: SpMingm
Usuario: jcastro
Fecha: 9/12/2015
Hora: 11:59:19a.m.

SECCION : 125 MES : Noviembre AÑO : 2015

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES					EJECUCION PRESUPUESTAL					PORCENTAJE EJECUCION PRESUPUESTAL				DESCRIPCION	
		PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRAILAZOS DEL MES	TOTAL 5=2+3+4	TOTAL ACUM. DEL MES	PRESUPUESTO DEFINITIVO 7=1+5	COMPROBOS DEL MES	COMPROBOS ACUMULADOS	OLIGACIONES DEL MES	OLIGACIONES ACUMULADAS	TOTAL PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS	COMP. VS. OBLIGACION		OBLIGACIONES VS COMP.
11000	GASTOS DE PERSONAL	1431059895.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1431059895.00	656040596.21	1138446691.70	1028075466.21	10770736868.70	890506416.21	1058194808.70	79.38%	94.75%	98.25%	93.11%
11001	PERSONAL ASOCIADOS A LA NOMINA	8303917624.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8303917624.00	588964584.25	6439192846.08	588964584.25	6439192846.08	588964584.25	6439192846.08	70.71%	100.00%	100.00%	100.00%
11002	PERSONAL ASOCIADOS A LA NOMINA	5692396367.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5692396367.00	444286473.44	4899020263.71	444286473.44	4899020263.71	444286473.44	4899020263.71	66.51%	100.00%	100.00%	100.00%
11003	Bonificación por servicios prestados	196278884.00	0.00	0.00	0.00	0.00	196278884.00	15216636.05	146421867.95	15216636.05	146421867.95	15216636.05	146421867.95	74.09%	100.00%	100.00%	100.00%
11004	Prima de vacaciones	10311938.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10311938.00	666199.86	7776303.45	666199.86	7776303.45	666199.86	7776303.45	75.41%	100.00%	100.00%	100.00%
11005	Prima de servicios	399833338.00	0.00	0.00	0.00	0.00	399833338.00	1231435.12	315467424.01	1231435.12	315467424.01	1231435.12	315467424.01	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
11006	Prima de vacaciones	348302470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	348302470.00	18467577.69	162501053.15	18467577.69	162501053.15	18467577.69	162501053.15	46.69%	100.00%	100.00%	100.00%
11007	Prima de Navidad	600220470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	600220470.00	36102017.75	36102017.75	36102017.75	36102017.75	36102017.75	36102017.75	50.17%	100.00%	100.00%	100.00%
11008	Prima de servicios	46179280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46179280.00	3196462.81	29138086.74	3196462.81	29138086.74	3196462.81	29138086.74	64.50%	100.00%	100.00%	100.00%
11009	Prima de servicios	46179280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46179280.00	3196462.81	29138086.74	3196462.81	29138086.74	3196462.81	29138086.74	64.50%	100.00%	100.00%	100.00%
11010	Prima de servicios	46179280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46179280.00	3196462.81	29138086.74	3196462.81	29138086.74	3196462.81	29138086.74	64.50%	100.00%	100.00%	100.00%
11011	Prima de servicios	46179280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46179280.00	3196462.81	29138086.74	3196462.81	29138086.74	3196462.81	29138086.74	64.50%	100.00%	100.00%	100.00%
11012	Prima de servicios	783107570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	783107570.00	79569801.88	696847938.74	79569801.88	696847938.74	79569801.88	696847938.74	88.88%	100.00%	100.00%	100.00%
11013	Prima de servicios	222421386.00	0.00	0.00	0.00	0.00	222421386.00	86302570.84	86302570.84	86302570.84	86302570.84	86302570.84	86302570.84	39.70%	100.00%	100.00%	100.00%
11014	Prima de servicios	134031910.00	0.00	0.00	0.00	0.00	134031910.00	1081833.35	0.00	1081833.35	0.00	1081833.35	0.00	80.72%	100.00%	100.00%	100.00%
12000	SERVICIOS INDIRECTOS	3237188073.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3237188073.00	66742143.10	2783059420.71	66742143.10	2783059420.71	66742143.10	2783059420.71	65.35%	78.51%	91.30%	71.68%
12001	SERVICIOS INDIRECTOS	2788844099.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2788844099.00	39666390.70	2375104253.31	39666390.70	2375104253.31	39666390.70	2375104253.31	65.16%	75.40%	89.98%	87.94%
12002	Honorarios	448329714.00	0.00	0.00	0.00	0.00	448329714.00	27783792.40	387995167.40	27783792.40	387995167.40	27783792.40	387995167.40	67.58%	97.58%	97.53%	95.17%
12003	RENTAS	1203396980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1203396980.00	95661128.03	1031981691.24	95661128.03	1031981691.24	95661128.03	1031981691.24	65.76%	100.00%	100.00%	100.00%
12004	RENTAS	298183267.00	0.00	0.00	0.00	0.00	298183267.00	21096048.00	225468024.40	21096048.00	225468024.40	21096048.00	225468024.40	75.62%	100.00%	100.00%	100.00%
12005	RENTAS	506402202.00	0.00	0.00	0.00	0.00	506402202.00	39573193.12	424042300.48	39573193.12	424042300.48	39573193.12	424042300.48	62.71%	100.00%	100.00%	100.00%
12006	RENTAS	365796086.00	0.00	0.00	0.00	0.00	365796086.00	32465534.76	345191427.67	32465534.76	345191427.67	32465534.76	345191427.67	94.37%	100.00%	100.00%	100.00%
12007	RENTAS	33015383.00	0.00	0.00	0.00	0.00	33015383.00	27250028.69	27250028.69	27250028.69	27250028.69	27250028.69	27250028.69	82.54%	100.00%	100.00%	100.00%
12008	RENTAS	1481578298.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1481578298.00	104674739.83	1130171743.69	104674739.83	1130171743.69	104674739.83	1130171743.69	78.29%	100.00%	100.00%	100.00%
12009	RENTAS	238541241.00	0.00	0.00	0.00	0.00	238541241.00	15821333.20	169117929.99	15821333.20	169117929.99	15821333.20	169117929.99	71.50%	100.00%	100.00%	100.00%
12010	RENTAS	65404009.00	0.00	0.00	0.00	0.00	65404009.00	47455149.34	489606592.10	47455149.34	489606592.10	47455149.34	489606592.10	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
12011	RENTAS	15784180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15784180.00	10547522.00	112740933.99	10547522.00	112740933.99	10547522.00	112740933.99	71.49%	100.00%	100.00%	100.00%
12012	RENTAS	40159363.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40159363.00	34400596.52	34400596.52	34400596.52	34400596.52	34400596.52	34400596.52	86.69%	100.00%	100.00%	100.00%
12013	RENTAS	303179466.00	0.00	0.00	0.00	0.00	303179466.00	2766646.20	314306734.09	2766646.20	314306734.09	2766646.20	314306734.09	79.54%	100.00%	100.00%	100.00%
12014	RENTAS	4257248033.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4257248033.00	185273108.48	3448927149.23	415030127.48	2370027829.27	381844292.48	223754214.87	81.01%	68.72%	94.41%	64.88%
12015	RENTAS	676015841.00	0.00	0.00	0.00	0.00	676015841.00	676015841.00	676015841.00	676015841.00	676015841.00	676015841.00	676015841.00	84.75%	82.75%	96.19%	82.08%
12016	RENTAS	46557040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46557040.00	11395366.60	46557040.00	11395366.60	46557040.00	46557040.00	46557040.00	65.34%	100.00%	100.00%	100.00%
12017	RENTAS	210442820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	210442820.00	46802289	18899941.75	13597425.89	46802289	18899941.75	46802289	69.81%	52.67%	50.89%	50.33%
12018	RENTAS	353148927.00	0.00	0.00	0.00	0.00	353148927.00	1731831939.59	210918200.98	399441701.59	170311782.98	370347786.59	1684082561.98	78.18%	64.95%	92.85%	60.31%



INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

Programa: 2
Usuario: Spjmming
Fecha: 9/12/2015
Hora: 11:59:19a.m

SECCION : 125

MES : Noviembre

ANO : 2015

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES					EJECUCION PRESUPUESTAL										PORCENTAJE EJECUCION PRESUPUESTAL					DESCRIPCION
		PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRAMAJOS DEL MES	TOTAL 5=2+3+4	TOTAL ACUM DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO 7=1+5	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS	TOTAL PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS	COMP. VS. APROBACION 14=8/7*100	OBLIGACIONES VS COMP. 15=11/9*100	PAGOS VS OBLIGACIONES 16=13/11*100	PAGOS VS COMPROMISOS 17=13/9*100				
22001	Mantenimiento	1.406.952.532,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.406.952.532,00	37.748.703,02	1.369.203.829,98	148.051.538,02	718.697.046,95	148.307.046,95	516.971.046,95	77,49%	65,78%	100,00%	65,78%					
22002	Servicios públicos	58.733.068,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.733.068,00	40.637.105,49	18.095.962,51	57.777.477,49	57.777.477,49	2.144.817,49	55.632.660,00	94,58%	96,11%	100,00%	96,11%					
22004	Valores y gastos de viaje	119.308.488,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119.308.488,00	7.384.894,22	106.923.593,78	11.834.819,22	99.813.673,17	12.468.200,22	96.737.808,17	84,27%	94,27%	100,00%	96,60%					
22006	Impresos y viajes	82.724.288,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82.724.288,00	6.723,80	36.173.109,34	1.687.623,00	15.004.311,34	1.687.623,00	15.004.311,34	68,61%	42,80%	100,00%	42,80%					
22006	Comunicaciones y transportes	3.031.873,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.031.873,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	1.533.108,00	99,15%	51,00%	100,00%	51,00%					
22007	Seguros	400.134.275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.134.275,00	78.081.675,00	110.732.431,00	32.820.940,00	34.640.799,00	0,00	1.110.816,00	27,67%	31,23%	100,00%	1,84%					
22009	Carro gajado	8.031.873,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.031.873,00	0,00	2.308.300,00	0,00	1.330.440,00	0,00	1.330.440,00	28,14%	57,64%	100,00%	57,64%					
22010	Bonos Social	759.697.305,00	0,00	0,00	0,00	0,00	759.697.305,00	3.741.525,16	681.956.145,81	90.775.659,16	278.907.622,81	106.654.419,16	200.865.752,81	91,10%	40,33%	100,00%	72,03%					
22011	Capacitación	154.609.952,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154.609.952,00	224.296,00	123.441.800,00	96.289.256,00	123.441.800,00	56.289.256,00	123.441.800,00	69,31%	79,98%	100,00%	79,98%					
23000	IMPUESTOS Y multas	47.733.965,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.733.965,00	0,00	47.409.532,00	0,00	46.819.532,00	0,00	46.819.532,00	96,45%	96,63%	100,00%	98,63%					
23001	Impuestos, multas y sanciones	47.733.965,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.733.965,00	0,00	47.409.532,00	0,00	46.819.532,00	0,00	46.819.532,00	96,45%	96,63%	100,00%	98,63%					
30000	TRANSFERENCIAS	225.464.832,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225.464.832,00	0,00	191.897.672,20	0,00	191.897.672,20	0,00	191.897.672,20	66,11%	100,00%	100,00%	100,00%					
31000	ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL	175.464.832,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175.464.832,00	0,00	174.768.868,00	0,00	174.768.868,00	0,00	174.768.868,00	99,90%	100,00%	100,00%	100,00%					
31011	Cuenta Anulada	175.464.832,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175.464.832,00	0,00	174.768.868,00	0,00	174.768.868,00	0,00	174.768.868,00	99,60%	100,00%	100,00%	100,00%					
34000	SENCIENCIAS Y CONCILIACIONES	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	0,00	17.131.804,20	0,00	17.131.804,20	0,00	17.131.804,20	34,26%	100,00%	100,00%	100,00%					
34011	Sanciones	50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000.000,00	0,00	17.131.804,20	0,00	17.131.804,20	0,00	17.131.804,20	34,26%	100,00%	100,00%	100,00%					
51000	GASTOS DE OPERACION GENERAL	104.300.313.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.300.313.760,00	3.953.056.871,06	100.489.789.141,22	13.275.644.348,06	67.296.510.466,22	10.246.308.955,06	93.150.968.225,22	96,30%	67,00%	93,84%	62,87%					
51002	Gastos de Operación - O. Compromisos e Intereses	104.300.313.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.300.313.760,00	3.953.056.871,06	100.489.789.141,22	13.275.644.348,06	67.296.510.466,22	10.246.308.955,06	93.150.968.225,22	96,30%	67,00%	93,84%	62,87%					
52000	SERVICIO DE LA DEUDA EXTERNA - AMORTIZACIONES	12.707.748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.707.748,00	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	27,33%	100,00%	100,00%	100,00%					
61000	SERVICIO DE LA DEUDA EXTERNA - AMORTIZACIONES	12.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000.000,00	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	28,94%	100,00%	100,00%	100,00%					
61001	Amortización Bancos Comerciales e Intereses y Gastos	12.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000.000,00	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	0,00	3.473.109,93	28,94%	100,00%	100,00%	100,00%					
62000	INTERESES Y GASTOS	707.748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	707.748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%					
62001	Deuda Externa Intereses y Gastos Banca	707.748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	707.748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%					
52000	GASTOS DE INVERSION	37.675.673.287,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.675.673.287,00	1.528.437.530,87	24.338.340.576,06	1.606.415.980,87	14.308.272.537,06	1.863.812.718,87	13.794.038.701,06	64,50%	50,01%	98,00%	56,68%					
30000	PROGRAMAS DE INVERSION	37.675.673.287,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.675.673.287,00	1.521.431.538,87	24.338.340.576,06	1.606.415.980,87	14.308.272.537,06	1.863.812.718,87	13.794.038.701,06	64,50%	50,01%	98,00%	56,68%					
30001	PROGRAMAS DE INVERSION DE CAPITAL	6.086.673.287,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.086.673.287,00	1.001.468.309,74	4.782.453.428,42	374.618.882,74	2.831.310.710,42	156.615.195,74	2.574.237.381,42	79,24%	59,45%	90,07%	54,05%					

SEVEN - Presupuesto de Gobierno - Digital Ware.

Formato de fecha: dd/mm/yyyy

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

Página: 3
Programa: Spgimmg
Usuario: jcastro
Fecha: 9/12/2015
Hora: 11:59:19a.m.

SECCION : 125

MES : Noviembre

AÑO : 2015

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				TOTAL ACUM DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCION PRESUPUESTAL				PORCENTAJE EJECUCION PRESUPUESTAL				DESCRIPCION			
		PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRANSACCIONES DEL MES			TOTAL	COMPROBOS DEL MES	COMPROBOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS	TOTAL PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS	COMP. VS APROBACION		OBLIGACIONES VS COMP.	PAGOS VS OBLIGACIONES	PAGOS VS COMPROMISOS
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4	6 = 1 + 5	7 = 1 + 5	8	9	10	11	12	13	14 = 8 / 7 * 100	15 = 11 / 9 * 100	16 = 13 / 11 * 100	17 = 13 / 9 * 100	18
80002	INV. Restricción de Estado	10.944.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.944.000.000,00	10.944.000.000,00	144.926.365,70	7.968.467.912,87	366.126.013,70	5.015.661.244,87	752.035.862,70	4.176.524.862,87	72,29%	66,11%	96,42%	60,09%	
80003	INV. Modernización	15.414.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.414.000.000,00	15.414.000.000,00	41.871.384,85	7.571.269.846,50	654.840.792,65	3.763.326.634,50	728.691.867,85	3.737.668.037,50	49,12%	49,71%	99,32%	49,37%	
90004	INV. Ciencia e Investigación	2.410.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.410.000.000,00	2.410.000.000,00	-9.846.070,98	1.326.849.690,45	92.663.543,02	742.173.832,45	139.146.122,02	655.360.803,45	55,05%	55,94%	93,70%	52,41%	
80005	INV. Referencia Internacional	3.271.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.271.000.000,00	3.271.000.000,00	723.017.640,56	3.089.290.298,62	116.126.779,56	2.807.810.148,82	117.123.950,58	2.000.715.615,82	94,44%	64,95%	99,65%	64,79%	
	TOTAL GASTOS	160.787.468.635,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	160.787.468.635,00	6.915.810.114,62	7.387.784.833.340,34	16.323.114.622,62	54.694.618.410,38	13.352.470.382,62	69.960.466.731,38	66,94%	67,96%	94,70%	64,35%	
	RESPONSABILIDAD PRESUP.	44.657.056.745,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.657.056.745,00	44.657.056.745,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
	TOTAL GASTOS + RESPONSABILIDAD FINAL.	205.444.527.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.830.000.000,00	205.444.527.380,00	6.915.810.114,62	7.387.784.833.340,34	16.323.114.622,62	54.694.618.410,38	13.352.470.382,62	69.960.466.731,38	67,04%	67,96%	94,70%	64,35%	

MARIA SOPHIA ARANGO
SECRETARIA GENERAL

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO
SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE